

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2016 - PR

Processo Administrativo: 23/2016
Processo de Licitação: 23/2016
Data do Processo: 20/05/2016

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO EM DIVERSOS TAMANHO, PARA MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO NAS ESTRADAS VICINAIS, BUEIROS E GALERIAS DO MUNICÍPIO DE GALVÃO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 22/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 6 de Junho de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE GALVAO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 227/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 23/2016, Licitação nº 11/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 117 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	TUBO CONCRETO 80 CM COM MALHA	UND	120,00	DERIVADOS PB	0,0000	167,50	20.100,00
Total do Participante ----->							20.100,00

Participante: 25338 - VISOLI PRE MOLDADOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	TUBO CONCRETO 60 CM SEM MALHA	UND	200,00	VISOLI	0,0000	88,00	17.600,00
Total do Participante ----->							17.600,00

Participante: 25612 - EMPLEITERRA SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TUBO CONCRETO 30 CM SEM MALHA	UND	80,00	EMPLEITERRA	0,0000	32,50	2.600,00
2	TUBO CONCRETO 40 CM SEM MALHA	UND	150,00	EMPLEITERRA	0,0000	46,00	6.900,00
5	TUBO CONCRETO 100 CM COM MALHA	UND	25,00	EMPLEITERRA	0,0000	318,00	7.950,00
Total do Participante ----->							17.450,00
Total Geral ----->							55.150,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Galvão, 6 de Junho de 2016

COMISSÃO:

ALESSANDRA PAULA QUERINO BERNARDO - - Pregoeiro(a)
SANDRA MARIA TURMINA - - MEMBRO
ZELI PACHECO - - MEMBRO
JULIANE BALDISSERA PILATTI - - SUPLENTE